РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  № __2349___ от __01.11.13___

	[image: image1.jpg]

	САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
 ТЭРИЛЛИИ
                 ДЬАhAЛТАТА
УУРААХ

«О комиссии Администрации МО «Алданский район»

по решению жилищных вопросов детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа»

       В целях реализации мероприятий по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в МО «Алданский район», в соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2012 года 1154-З № 1201-IV «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Саха (Якутия) от 15 марта 2013 года 1183-З № 1263-IV «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 мая 2013 года № 148 «Об утверждении Порядков по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации МО «Алданский район» от 24.12.2012 года № 2369п «О внесении изменений в распоряжение от 05.10.2010 года № 2408р».

2. Утвердить Положение о Комиссии Администрации МО «Алданский район» по решению жилищных вопросов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии Администрации МО «Алданский район» по решению жилищных вопросов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Алданский район» www.aldray.ru  и в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Администрации МО «Алданский район» И.Н. Ефремову.

Глава района                                                                                                          С.Н. Поздняков

Антипова Ирина Анатольевна

31923